
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes 
Departamento de Letras 

 

 

PORTARIA Nº 0PORTARIA Nº 0PORTARIA Nº 0PORTARIA Nº 013/200713/200713/200713/2007----DLEDLEDLEDLE    

 
O professor Dr. Aécio Flávio de Carvalho, Chefe 
do Departamento de Letras do Centro de Ciências 
Humanas, Letras e Artes da Universidade Estadual 
de Maringá, no uso de suas atribuições, 

 

 
 
Considerando os editais nos 04/2007-PRH e 23/2007-PRH; 
considerando decisão ad referendum do DLE, 

 
 

RESOLVE: 
 

 
Artigo 1º. - Nomear a comissão julgadora do Concurso Público para 

Professor Não-Titular aberto pelo Edital no 04/2007-PRH para a carreira do 

Magistério Público do Ensino Superior do Paraná e quadro de servidores da 

Universidade Estadual de Maringá, para a área de conhecimento (18) Teoria da 

Literatura e Literaturas de Língua Portuguesa, conforme segue: 

 
Titulares: 
Profª. Drª.  Mirian Hisae Yaegashi Zappone - presidente (UEM/DLE) 
Profª. Drª.  Maria Zaira Turchi (UFG/DLE) 
Profª. Drª.  Alice Áurea Penteado Martha (UEM/DLE) 
 
Suplentes: 
Profª. Drª.  Evely Vânia Libanori (UEM/DLE) 
Profª. Drª.  Clara Agustina Suarez Cruz (Unioeste-Foz do Iguaçu/DLE) 
 

Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Maringá, 14 de maio de 2007. 

 
 

_____________________________________ 
                 Prof. Dr. Aécio Flavio de Carvalho 

- Chefe do Departamento de Letras - 
 


